
 
 

 

 
      
 
      
 
 
 
 
 
 
 

Skælskør d. 05/10-2019 
Skælskør Marinegarde – Ansøgning om driftstilskud til kulturelle formål 2020 
 
Skælskør Marinegarde er en bygarde med oprindelse i 1970 i Skælskør. Skælskør Marinegarde har igennem tiden 
oplevet storhedstider og tider i modgang. Lige pt har Skælskør Marinegarde fremgang og er glade og stolte over 
at kunne præsentere en garde med 35 medlemmer i alderen 4- 24 år, som er i udvikling personligt, socialt og 
musikalsk igennem musikken, fællesskabet og garderlivet. Det kræver mange frivillige kræfter at fastholde 
medlemmerne og løbende kunne talentudvikle og udvikle vores medlemmer til at modtage ansvar og blive nye 
frivillige kræfter med alderen. Det er et stort arbejde at få anerkendelse politisk, økonomisk og lokalt. 
Vi fortsætter vores frivillige og musikalske arbejde, med fokus på, at få anerkendt det at gå i en bygarde, som en 
fritidsaktivitet, på lige fod, som for eksempel fodbold. Dette for at ændre historien om at spille musik. Vi oplever 
en negativ fortælling, men vil skabe en fortælling om en oplevelse som mange flere børn og unge vil byde sig ind i 
og som forældrene økonomisk kan deltage i, uden at have økonomiske kvaler. Som et eksempel kan nævnes at vi 
har forsøgt at søge tilskud i fritidsafdelingen, men afvist, da vi hører til i kulturafdelingen. Vi har forsøgt at indstille 
til Slagelse Guld men afvist grundet placering i kulturafdelingen. 
Skælskør Marinegarde består, som skrevet tidligere, af børn og unge i alderen 4 – 24 år. De yngste medlemmer 
deltager på det, vi i daglig tale, kalder SUPERHOLDET. Her modtager de undervisning i grundforståelsen af 
musikken. Der arbejdes også med motorik og det at være en del af et socialt fællesskab. 
Vores andre medlemmer øver om torsdagen, hvor alle modtager soloundervisning og efterfølgende har 
marchtræning og samspil i et par timer. Dette varetages primært af kvalificerede musikuddannede undervisere, 
som har kendskab til gardermiljøet. Ud over dette modtager vores medlemmer også undervisning i march og 
tattoo på søndage i flere timer med plads til fordybelse. 
I kommende sæson, vil vi primært holde fokus på udvikling af vores medlemmer. Vi ønsker at arbejde med 
udvikling på flere niveauer.  
1 niveau hvor vi arbejder i det daglige med ansvar for egen musiske udvikling og ansvar for fællesskabet og ens 
egen rolle i dette. Alle er vigtige brikker for at vi kan lægge puslespillet. 
2 niveau er talentudvikling. Vores elever har flyttet sig meget de sidste år, og derfor er det meget vigtigt at vi 
næste år har fokus på udviklingen og får udfordret vores elever. Vi ønsker at vores elever for mulighed for øve 
dage eller weekender, hvor der er plads til fordybelse for den enkelte elev og hvor der er plads og tid til at 
modtage undervisning fra udefrakommende instruktører, så man bliver udfordret i den musiske forståelse fra 
andre. Målet er at vi i 2020 kan deltage i flere konkurrencer og kan opretholde vores 1. plads i brassband battle 
og vores 1. plads til DM for trommekorps. 
3 niveau er den personlige udvikling af vores elever og forståelsen af frivilligt arbejde og arbejdet i kulisserne for 
at drive en by garde. Vi har inddraget vores elever i eventudvalg, nodeudvalg, pr udvalg, sociale medier udvalg og 
2 elever i bestyrelsen. Vores formål er at vi på længere sigt har elever, som er klar til at deltage i frivilligt arbejde 
og bestyrelsesarbejde, så der er kræfter til fortsat at udvikle Skælskør Marinegarde. På landsplan har vi en elev 
der deltager i bestyrelsesarbejde og kursusudvikling i Landsgardeforeningen og som for god indsats lokalt og 
nationalt har modtaget Grev Ingolfs fortjenstmedalje. Dette ønsker vi at flere af vores elever får mulighed for. 
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Derfor er vores indsats på personlig-, social-, musikalsk-, talent- og frivillig udvikling vigtig for vores elever og 
garde. I Skælskør Marinegarde lægger vi stor vægt på at der er plads til alle. Det er ægte garderånd at de ”store” 
tager sig af de ”små” – og at alle er med uanset om de er dygtige eller på vej. 
Vi har i år haft mange lokale arrangementer og har også et tæt samarbejde med vores erhvervsforening i 
Skælskør. Vi deltager blandt andet i åbning af gågaden i Skælskør, keramikfestivalen, kulturel folkefest, 
børnefugleskydning og juletræstænding. Herudover bakker vi frivilligt op om Stafet for livet, julemærkemarch og 
støt brysterne arrangementerne. Vi er også med til at arrangere lokale sjove events, hvor vi ”leger” med og 
lægger uniformen på hylden og viser hvad musikken og garderlivet også er. Dette foregår til tider i samarbejde 
med andre bygarder eller Skælskør Marinegardes Venner. 
I det sidste år har vi også udviklet vores samarbejde med Slagelse kommune og det har givet os mulighed for at få 
lokaler til instrument og uniforms opbevaring. Derfor har vi ingen lokaleomkostninger i vores hverdag. Vi har også 
indgået et samarbejde omkring at spille 1 gang om året, når Slagelse kommune byder velkommen til nye borgere i 
kommunen. Dette sætter vi stor pris på og det har stor betydning for os at repræsentere Skælskør by og Slagelse 
kommune på en værdig måde. Vi vægter samarbejde med erhvervsforeningen, kommunen, andre bygarder og 
vores venner højt og ser et udviklingspotentiale i dette og derfor har vi lavet en post på vores budget til denne 
udvikling. Derudover er der en post på vores budget som er benævnt medlemsskaber og det er til medlemskab i 
SKEF, LGF m.m. 
Vi har også lavet en post på budgettet, som er benævnt som idebank. Dette er for at støtte vores elever og 
forældres ideer i hverdagen til at skabe økonomisk vækst. Der er ideer om afholdelse at børnedage, 
loppemarkeder osv for at skabe økonomisk vækst til udvikling af Skælskør Marinegarde. Desværre er vores 
økonomi p.t ikke til dette, så derfor denne post, så vi selv kan bidrage økonomisk til økonomisk vækst og udvikling 
igennem tiden. Vi ser denne post som en investering i Skælskør Marinegarde. 
I vil også kunne se at vores poster omkring noder og forsikringer er steget en smule. Dette da vores elevers niveau 
musisk gør at vi skal anskaffe nye og sværere numre til dem og derfor må investere i nye noder. Vores forsikring 
skyldes at vi har valgt at benytte os af at lave en bestyrelsesansvarsforsikring. Vi yder meget frivilligt arbejde i 
bestyrelsen og vil gerne sikre at vi som personer eller familie ikke hæfter, hvis uheldet skulle ske. 
Sidst men ikke mindst er der i kommende års budget en stor post som indeholder Skælskør Marinegardes 50 års 
jubilæum og afholdelse af dette og en jubilæumskoncert. Vi ønsker at invitere bygarder fra nær og fjern til fejring 
af dette. Derudover deltager tidligere medlemmer af Skælskør Marinegarde og forhåbentlig lokalbefolkningen. Vi 
ønsker en folkefest med stjernemarch i Skælskør by, reception i Skælskør by og herefter afholdelse af koncerter 
eller shows på Borreby for lokalbefolkningen, besøgende, turister og andre interesserede, for at vise hvad 
Skælskør mere kan byde på. Afslutningsvis vil der være festmiddag for alle inviterede bygarder og 
samarbejdspartnere og selvfølgelig vores nuværende og tidligere medlemmer. 
Vi ser frem til fantastisk år med mulighed for at sætte Skælskør og Slagelse kommune på landkortet, sætte spor i 
vores elever og skabe en fantastisk udvikling for den enkelte elev og for det store fællesskab. Vi håber på jeres 
opbakning til vores videre færd i 2020. 
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